
 

 

 

 

  

MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL 

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO RIO GRANDE DO SUL 

 

PORTARIA Nº 13, DE 11 DE JANEIRO DE 2022  

 

Designar Procurador da República par atuar em outro ofício devido férias do titular 

 

O PROCURADOR-CHEFE SUBSTITUTO DA PROCURADORIA DA 

REPÚBLICA NO RIO GRANDE DO SUL, no uso de suas atribuições, conforme Ato Conjunto 

PGR/CASMPU nº 1/2014 e Portaria PGR nº 603, de 7 de outubro de 2021, publicada no DOU - 

Seção 2, de 8 de outubro de 2021, resolve:  

1. Designar o Procurador da República ERICO GOMES DE SOUZA, lotado na 

Procuradoria da República no Município de Arapiraca, no Estado de Alagoas, para oficiar no 

período de 02 a 11 de fevereiro de 2022, junto ao 2º Ofício da Procuradoria da República no 

Município de Rio Grande, devido ao afastamento do Procurador da República DANIEL LUIS 

DALBERTO, em razão de férias.  

2. Dê-se ciência.  

3. Publique-se.  

 

HAROLD HOPPE 

 


